INFORME DE ORDENES DE PAGO. MES DE JULIO 2023

HONDURAS

CANTIDAD
No.|O/P No. [ ESTRUCT. BENEFICIARIOS DESCRIPCION LEMPIRAS FECHA RENGLON

SERVICIO CANAL DE DATOS PARA
TRANSMISION DE SORTEOS DE LA LOTERIA

1 9424 |11-00-000-005 _ [HONDUTEL NACIONAL 8407.49|  3/7/2023 25700
SERVICIO DE INTERNET A LA REGIONAL DEL

2 9425 |11-00-000-005  [HONDUTEL PANI EN CHOLUTECA 815.84|  3/7/2023 25700
SERVICIOS DE INTERNET A LA INSTITUCION

3 9426  |11-00-000-005  [HONDUTEL DEL PANI 13,644.84|  3/7/2023 25700
PLANILLA DE VACACIONES

4 9427 _ |VARIAS PANI CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023 412,968.95|  3/7/2023 VARIAS
GASTOS DE REPRESENTACION

5 9429  |11-00-000-001  [ANA JULIA ARANA CANALES CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2023 15,000.00] 37772023 14300
SERVICIOS PROFESIONALES DE CONSULTORIA

6 9430 |11-00-000-001  [JUAN RAMON MEDIANA RAMOS CARRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2023 25,000.00[  3/7/2023 24300
COMPRA DE 400 CANASTAS FAMILIARES

7 9431 |11-00-000-001  [BANASUPRO BASICA (PROYECTO MAMA ERES INCREIBLE) 200,000.00f  3/7/2023 51310
VIATICOS NACIONALES PARA VIAJAR A LA

8 9433 [11-00-000-001  [CESAR AUGUSTO FIGUEROA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA 1,796.88]  4/7/2023 26210
VIATICOS NACIONALES PARA VIAJAR A LA

9 9434  |11-00-000-001  [ANGEL ARMANDO OCHOA AMADOR CIUDAD DE SAN PEDRO SULA 2,187.50]  4/7/2023 26210
VIATICOS NACIONALES Y COMBUSTIBLE PARA

10 9435 |VARIAS LEONARDO JAVIER MATUTE MENDOZA  [VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA 3,406.25|  4/7/2023 VARIAS
PAGO POR EL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA CON RECIBOS CON VENCIMIENTO

11 9436 |11-00-000-005  [ENEE EN LA SEGUNDA QUICENA DE JUNIO 2023. 5127143  4/7/2023 21110
GASTOS FUNEBRES EN APLICACION A

12 9437  |11-00-000-014  [IRMA DEL CARMEN AGUILAR SOSA CLAUSULA 62 Y 63 C.C.V. 5,000.00]  4/7/2023 15900
COMPRA DE 10 COMBOS DE TECLADO Y MAUSE

13 9438 |11-00-000-019  [SAT DE HONDURAS (ACCESORIOS DE COMPUTADORA) 2,967.00|  4/7/2023 39600

14 9439 |11-00-000-004  [FOCUS STORES. DE R.L. COMPRA DE UN TRIPODE 14,938.17|  4/7/2023 42510




15 9440 11-00-000-004 FOCUS STORE S. DE R.L. COMPRA DE UN DRONE 44,899.45 4/7/2023 42510
ARNOLD ALEXANDER CABALLERO VIATICOS NACIONALES PARA VIAJAR A LA

16 9442 11-00-000-019 GARCIA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA 1,796.88 5/7/2023 26210
SERVICIO DE INTERNET BRINDADO A LA

17 9443 11-00-000-005 COLUMBUS NETWORKS DE HONDURAS INSTITUCION. MES DE JULIO 2023 10,942.14 5/7/2023 25700
PAGO DE POLIZA DE SEGUROS COLECTIVO DE
VIDA'Y COLECTIVO MEDICO HOSPITALARIO,

18 9444 11-00-000-005 SEGUROS ATLANTIDA S.A. MES DE JULIO 2023 233,412.46 5/7/2023 25400

19 9445 VARIAS INFOP CONTRIBUCION AL INFOP MES DE JUNIO 2023 113,916.18 5/7/2023 VARIAS
GASTOS DE REPRESENTACION

20 9646 11-00-000-002 OSCAR ARMANDO SALINAS LICONA CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2023 10,000.00 5/7/2023 14300
PRESENTACION DE LOS SORTEOS DE LA

21 9647 11-00-000-004 VILMA MARGARITA PALACIOS GOMEZ LOTERIA MAYOR Y MENOR MES DE JUNIO 2023 13,000.00 6/7/2023 29400
PRESENTACION DE LOS SORTEOS DE LA

22 9448 11-00-000-004 ANNY RAQUEL CRUZ MEJIA LOTERIA MAYOR Y MENOR MES DE JUNIO 2023 13,000.00 6/7/2023 29400

HABLEMOS DE NOCHE Y HABLEMOS DE  |TRANSMISION DE PUBLICIDAD DE LA LOTERIA

23 9449 11-00-000-004 DIA NACIONAL MES DE JUNIO 2023 23,000.00 6/7/2023 25600

24 9450 VARIAS PANI REEMBOLSO DE CAJA CHICA MES DE JUNIO 20,147.92 6/7/2023 VARIAS
REEMBOLSO DE FONDO ROTATORIO MES DE

25 9451 VARIAS PANI JUNIO 2023 22,112.40 6/7/2023 VARIAS
PAGO DE SUMINISTRO DE GUA A LOS
EMPLEADOS DE LA INSTITUCION MES DE
ENERO, FEBRERO, MARZ0, ABRIL, MAYO Y

26 9452 11-00-000-009 AGUA LATIGRA S.DER.L. JUNIO 2023 30,639.00 7/7/2023 31110
SERVICIO DE TELEFONIA FIJA BRINDADO A LA

27 9453 VARIAS HONDUTEL INSTITUCION MES DE JUNIO 2023 10,661.37 7/7/2023 VARIAS

28 9454 11-00-000-004 JOSSUE DAVID OYUELA SANDOVAL ANTICIPO DECIMOTERCER MES ANO 2023 15,454.54 7/7/2023 11510
PAGO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE
BRINDADA A LA OFICINA REGIONAL EN SAN

29 9455 11-00-000-005 AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V. PEDRO SULA MES DE JUNIO 2023 203.90 7/7/2023 21200
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRE
ACONDICIONADOS Y PLANTA ELEFONICA MES

30 9456 11-00-000-005 ELECTROKLIMA DE JUNIO 2023 8,625.00 7/7/2023 23390
PAGO POR PRESTAR SERVICIOS DE ALQUILER
DE EQUIPO DE VIDEO Y FOTOGRAFIA PARA

31 9457 11-00-000-025 FOCUS STORE S. DE R.L. FIRMAR SPOT PUBLICIARIO 4,830.00 7/7/2023 25600
COMPRA DE 30 BASTONES DE ALUMINIO Y 35
BASTONES DE ALUMINIO CON PATITAS, PARA
SER DONADAS A LOS VENDEDORES DE

32 9458 11-00-000-001 GRUPO MEY-KO S.A LOTERIA DEL PANI 16,800.12 10/7/2023 51310




PAGO DE ALQUILER DE LOCAL UBICADO EN LA

33 9459 11-00-000-029 MIRIAN NASSAR HERRERA REGIONAL DE LA CEIBA MES DE JULIO 2023 4,500.00 10/7/2023 22100
GASTOS DE COMBUSTIBLE

34 9460 11-00-000-030 YESENIA BOJORQUES ROMERO CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO 2023 2,120.35 10/7/2023 35620
GASTOS DE COMBUSTIBLE

35 9461 11-00-000-027 DELMY RAQUEL HENRIQUEZ MENDOZA |CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO 2023 3,900.00 10/7/2023 35620
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A LOS

36 9462 11-00-000-009 SERVICENTRO SAN FELIPE VEHICULOS DE LA INSTITUCION 19,947.10 10/7/2023 35620/35610
VIATICOS NACIONALES PARA VIAJAR A LA

37 9463 11-00-000-010 ANGEL ARMANDO OCHOA AMADOR CIUDAD DE SIGUATEPEQUE 437.50 11/7/2023 26210
VIATICOS NACIONALES Y COMBUSTIBLE PARA

38 9464 VARIAS LEONARDO JAVIER MATUTE MENDOZA VIAJAR A LA CIUDAD DE SIGUATEPEQUE 1,281.25 11/7/2023 VARIAS
VIATICOS NACIONALES PARA VIAJAR A LA

39 9465 11-00-000-010 JUANA MAGNALENA ZELAYA JUAREZ CIUDAD DE SIGUATEPEQUE 281.25 11/7/2023 26210
COMPRA DE MOTOCICLETA MOTOR
MONOCILINDRICO, 4 TIEMPOS CILINDRAJE
124.7 COMO PREMIO EN ESPECIE EN EL

40 9466 11-00-000-024 DISTRIBUIDORA DE MOTORES S.A. SORTEO DE LOTERIA MAYOR 44,990.00 11/7/2023 51510
SERVICIO DE CABLE BASICO MES DE JULIO

41 9467 11-00-000-005 CABLE COLOR S.A. DE C.V. 2023 3,340.00 11/7/2023 25700
ARRENDAMIENTO DE TRES EQUIPO DE

42 9468 11-00-000-005 COMPUTAYP S. DE R.L. FOTOCOPIADO MES DE JUNIO 2023 5,175.00 12/7/2023 22210
ARRENDAMIENTO DE 7 EQUIPO DE
IMPRESION Y SCANEO DE DOCUMENTOS MES

43 9469 11-00-000-005 COMPUTAYP S. DE R.L. DE JUNIO 2023 21,735.00 12/7/2023 22210
VIATICOS NACIONALES PARA VIAJAR ALA

44 9470 11-00-000-019 NELSON JOSE AMAYA MEJIA CIUDAD DE SIGUATEPEQUE 359.37 12/7/2023 26210
PAGO POR ANIMACION Y PROMOCION DE

45 9471 11-00-000-024 MEYLIN ANAI FLORES SIBAJA LOTERIA NACIONAL MES DE JUNIO 2023 11,700.00 12/7/2023 29400
PAGO DE ARRENDAMIENTO DE LA REGIONAL
DE SANTA ROSA DE COPAN MES DE MAYO

46 9472 11-00-000-030 SOVEYDA GISELA SAAVEDRA PEREZ JUNIO Y JULIO DE 2023 14,700.00 12/7/2023 22100
PRESENTACION DE LOS SORTEOS DE LA
LOTERIA MAYOR Y MENOR MES DE MAYO

47 9473 11-00-000-024 DIANA JARLENY OYUELA VELASQUEZ 2023 13,714.29 13/7/2023 29400
COMPRA DE 265 RESMAS DE PAPEL BOND DE

48 9474 11-00-000-025 COIMEXS.DER.L. BASE 20.26X34 DE 500 PLIEGOS 259,037.50 13/7/2023 25600

49 9475 VARIAS IHSS CONTRIBUCION IHSS. MES DE JUNIO 2023 170,163.18 13/7/2023 VARIAS
PAGO POR EL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA CON RECIBOS CON VENCIMIENTO

50 9476 11-00-000-005 ENEE EN LA PRIMERA QUICENA DE JULIO 2023. 131,860.35 14/7/2023 21110




51

9477

11-00-000-005

SEGUROS CREFISA S.A.

RENOVACION DE FIANZA DE FIDELIDAD A
FAVOR DE ROSA SABINA ORDONESZ
BARDALES

12,000.00

17/7/2023

25400

52

9478

11-00-000-009

MIRIAN JANETH PALMA PEREIRA

ANTICIPO DECIMOTERCER MES ANO 2023

23,149.63

17/7/2023

11510

53

9479

11-00-000-009

MARIA CAROLINA DOMINGUEZ MORALES

REEMBOLSO POR PAGO DE ACEITE AL
VEHICULO ASIGNADO A LA SUCURSAL DE
CHOLUTECA

1,970.00

18/7/2023

35650

54

9480

11-00-000-009

YESENIA BOJORQUES ROMERO

REEMBOLSO POR PAGO DE ACEITE AL
VEHICULO ASIGNADO A LA SUCURSAL DE
SANTA ROSA DE COPAN

1,700.00

18/7/2023

35650

55

9481

11-00-000-009

TALLER MECANICO PENIEL

REPARACION Y MANTENIMIENTO AL
VEHICULO NISSSAN FRONTIER PLACA GHA-
0136

36,501.00

18/7/2023

23200

56

9482

11-00-000-004

TELESISTEMA HONDURENO S.A.

TRANSMISION DE LOS SORTEOS Y PUBLICIDAD
DE LA LOTERIA NACIONAL MES DE ABRIL 2023

342,930.00

18/7/2023

25600

57

9483

11-00-000-004

TELESISTEMA HONDURENO S.A.

TRANSMISION DE LOS SORTEOS Y PUBLICIDAD
DE LA LOTERIA NACIONAL MES DE MAYO 2023

342,930.00

18/7/2023

25600

58

9484

11-00-000-004

TELESISTEMA HONDURENO S.A.

TRANSMISION DE LOS SORTEOS Y PUBLICIDAD
DE LA LOTERIA NACIONAL MES DE JUNIO 2023

342,930.00

18/7/2023

25600

59

9485

11-00-000-005

UMAPS

SERVICIO DE AGUA POTABLE A LA
INSTITUCION DEL PANI EN EL MES DE JUNIO
2023

15,481.80

18/7/2023

21200

60

9490

VARIAS

PANI

PAGO DE PLANILLA EMPLEADOS
PERMANENTES. MES DE JULIO 2023

5,016,089.48

18/7/2023

VARIAS

61

9492

VARIAS

PANI

PAGO DE PLANILLA EMPLEADOS POR
CONTRATO. MES DE JULIO 2023

226,500.00

19/7/2023

VARIAS

62

9494

11-00-000-024

OLVIN JOSUE HENRIQUEZ HERNANDEZ

GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE
JUNIO 2023

4,000.00

19/7/2023

31110/25100

63

9495

11-00-000-024

JOSE OSMAN FLORES YANES

GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE
JUNIO 2023

6,000.00

19/7/2023

31110/25100

64

9496

11-00-000-024

CHISTIAN SALVADOR NUNEZ MARADIAGA

GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE
JUNIO 2023

6,000.00

19/7/2023

31110/25100

65

9497

11-00-000-024

JOSUE DAVID AGUILAR ALCERRO

GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE
JUNIO 2023

4,000.00

19/7/2023

31110/25100

66

9501

11-00-000-001

FRANCIS MERLENE MANZANARES
FLORES

PAGO DE DERECHOS ADQUIRIDOS EN
CONCEPTO DE HABER FINALIZADO SU
CONTRATO DE TRABAJO

47,699.44

19/7/2023

16200

67

9502

11-00-000-001

JUAN RAMON MEDIANA RAMOS

SERVICIOS PROFESIONALES DE CONSULTORIA
CARRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023

25,000.00

19/7/2023

24300




GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE

68 9503 11-00-000-024 MIGUEL ANGEL LANZA BRICENO JUNIO 2023 4,000.00 19/7/2023 31110/25100

69 9504 11-00-000-008 PACASA COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA 87,692.35 19/7/2023 39200
SERVICIOS PROFESIONALES DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
UTILIZADO PARA SORTEO DE LOTERIA MES DE

70 9505 11-00-000-024 FANY MRLENY GUZMAN MONCADA JUNIO 2023 10,000.00 20/7/2023 23390
GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE

71 9506 11-00-000-024 JESUS ALBERTO SALGADO DURON JUNIO 2023 4,000.00 20/7/2023 31110/25100
GASTOS DE TRANSPORTE Y ALIMENTACION
PARA TRANSMISION DE SORTEOS MES DE

72 9507 11-00-000-024 MIGUEL ANGEL ACOSTA SALDIVAR JUNIO 2023 4,000.00 20/7/2023 31110/25100
VIATICOS NACIONALES Y COMBUSTIBLE PARA
ENTREGA DE LISTAS OFICIALES DEL SORTEO

73 9508 11-00-000-024 JUAN FRANCISCO FLORES ORDONEZ DE LOTERIA MAYOR MES DE JULIO DE 2023 8,781.25 20/7/2023 26210/35620
PUBLICIDAD DE LA LISTA DE PREMIOS DEL

PERIODICOS Y REVISTAS S.A. (LA SORTEO DE LOTERIA MAYOR MES DE JUNIO
74 9509 11-00-000-004 TRIBUNA) 2023 17,250.00 21/7/2023 25600
FONDO DE PREVENSION SOCIAL PANI- CONTRIBUCION PATRONAL MES DE JULIO

75 9510 VARIAS SITRAPANI 2023 501,608.95 21/7/2023 VARIAS

76 9512 VARIAS AIRE FRIO DE HONDURAS S.A. DE C.V. COMPRA DE 11 AIRE ACONDICIONADOS 181,810.00 24/7/2023 VARIAS

77 9513 11-00-000-010 PANI COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 5,434,950.60 25/7/2023 25500

78 9514 11-00-000-024 PANI PREMIOS DE LOTERIA MAYOR Y MENOR 23,343,719.00 25/7/2023 51520/51510

TOTAL LEMPIRAS

38,112,781.35
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JEFATLRA DE DEPTO

Lic. Edwin Javier Estrada

Jefe del Departamento de Control Presupuestario




